
PORTARIA PGJ/PI Nº 367/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA,  no uso
das atribuições conferidas no art.  12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº
12/93, 

CONSIDERANDO  a  solicitação  do presidente  da Comissão do Meio Ambiente  do Conselho
Nacional  do  Ministério  Público,  Conselheiro  Luciano  Nunes  Maia  Freire,  contida  no  Oficio  –
circular nº 5/2019/CTMA,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça  DENISE COSTA AGUIAR,  Coordenadora do Centro de
Apoio às Promotorias de Justiça do Meio Ambiente,  para participar dos trabalhos do Curso de
Capacitação  –  SICAR,  que  será  realizado  nos  dias  25,  26  e  27  de  Fevereiro  de  2019,  na
Procuradoria-Geral do Trabalho, localizada no 2º andar da SAUN, Lote C, Torre A, na cidade de
Brasília-DF.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de Fevereiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E

